[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.05.2017  №  238
Об утверждении перечня должностных лиц администрации Ленинского муниципального
района, уполномоченных на составление протоколов об административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Волгоградской области
об административной ответственности
В целях реализации законодательства об административных правонарушениях, в соответствии с пунктом 4 статьи 2.9 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 № 1693-ОД, руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административной ответственности, предусмотренных Кодексом Волгоградской области об административной ответственности (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановления администрации Ленинского муниципального района:
- от 22.09.2011 № 787 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Ленинского муниципального района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Волгоградской области об административной ответственности»;
- от 28.05.2015 № 221 «О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального района от 22.09.2011 № 787 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Ленинского муниципального района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Волгоградской области об административной ответственности».

3. Постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Ленинского муниципального района
от 16.05.2017 № 238
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Ленинского муниципального района,
уполномоченных на составление протоколов
об административных правонарушениях
	Структурное подразделение
	Статья Кодекса
Волгоградской области об административной ответственности
	Должностное лицо,
уполномоченное
на составление протоколов об административных правонарушениях

	Сектор опеки и попечительства отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	Ст. ст. 3.1, 4.5, 4.6
	главный специалист

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ленинского муниципального района

	Ст. ст. 3.2, 13.22
	главный специалист

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района

	Ст. ст. 5.6 - 5.11, 7.1-7.3, 8.1, 9.1
	начальник отдела, заместитель начальника отдела

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Ленинского муниципального района

	Ст. ст. 7.1, 7.3,
7.4, 8.4
	начальник отдела, главный специалист

	Отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	Ст. 8.6
	начальник отдела

	Отдел экономики администрации Ленинского муниципального района

	Ст. ст. 8.1-8.3
	главный специалист

	Отдел жизнеобеспечения администрации Ленинского муниципального района
	Ст. ст. 14.9.3,
14.11-14.13
	консультант

Управляющий делами

     Н.Ю. Чернышева